THÔNG BÁO
Về việc tổ chức kỳ họp thứ sáu HĐND xã khoá 23, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức
chính  quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-HĐND ngày 15/11/2023 về việc tổ chức kỳ
họp thứ 6 HĐND xã khóa XXIII nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Được sự nhất trí của BTV Đảng ủy. Sau khi thống nhất với Lãnh đạo Uỷ
ban nhân dân và Thường trực Ủy ban MTTQ xã, Thường trực Hội đồng nhân
dân xã Hưng Đạo quyết định tổ chức kỳ họp thứ 6 HĐND xã khoá XXIII, nhiệm
kỳ 2021-2026.

1. Thành phần
+ Ở huyện mời:
- Đ/c Ủy viên Ban thường vụ huyện Ủy phụ trách khu
- Đ/c Huyện ủy viên phụ trách xã
- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện
- Các ông, bà là đại biểu HĐND huyện ứng cử trên địa bàn
- Đài phát thanh huyện.
+ Ở xã mời:
- Thành phần triệu tập: 25 Ông, Bà là đại biểu HĐND xã khóa XXIII
- Thành phần mời: Ban chấp hành Đảng bộ xã khóa XXIV, Lãnh đạo

UBND xã, Thường trực UB MTTQ xã, Phó ban tuyên giáo Đảng ủy, Trưởng
các ngành đoàn thể, cán bộ công chức, người lao động thuộc UBND xã. Bí thư
các chi bộ, trưởng thôn, Trưởng ban công tác mặt trận của 3 thôn, Hiệu trưởng
các nhà trường, Trạm trưởng trạm y tế, Trưởng khu Thị Tứ, Đại diện Hội đồng
quản trị HTX nông nghiệp, Công ty TNHH MTV nước sạch Hưng Đạo, lãnh
đạo Quỹ tín dụng nhân dân, trưởng ban thanh tra nhân dân, Chủ tịch các hội đặc
thù, cán bộ chuyên trách làm công tác dân số, đài truyền thanh xã.

2. Thời gian tổ chức kỳ họp 01 ngày: từ 7h00 thứ ba, ngày 09/01/2023
3. Địa điểm: Tại Nhà văn hóa xã Hưng Đạo.

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ HƯNG ĐẠO

Số: 12 /TB - HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Đạo, ngày  26  tháng 12  năm 2023

2

BUỔI SÁNG
1. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
2. Thông qua nội dung chương trình kỳ họp
3. Biểu quyết thông qua chương trình kỳ họp
4. Chủ tọa khai mạc kỳ họp
5. Thông qua các báo cáo gồm:
a) Báo cáo của HĐND xã
- Báo cáo kết quả hoạt động của Thường trực HĐND và hai ban HĐND xã năm

2023, phương hướng nhiệm vụ năm 2024;
- Báo cáo kết quả giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND xã về việc thu,

chi xã hội hóa năm học 2022 - 2023 đối với Trường THCS Hưng Đạo;
- Báo cáo kết quả giám sát chuyên đề của Ban pháp chế HĐND xã về quy trình

việc giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân trong năm 2022 theo qui định
của pháp luật đối với UBND xã;

- Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri;
- Báo cáo thẩm tra của Ban pháp chế;
- Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế -  xã hội;
- Kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ năm 2024.
b) Báo cáo của UBND xã
- Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 6/7/2023

của Hội đồng nhân dân xã khóa XXIII về việc trả lời ý kiến nghị của cử tri và
chất vấn, trả lời chất vấn tại kỳ họp thứ 5 HĐND xã khóa XXIII;

-  Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã năm 2023;
- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023,

phương hướng nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;
- Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2023; dự

toán phân bổ ngân sách xã năm 2024;
- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2023; Kế hoạch

đầu tư công năm 2024;
- Báo cáo công tác an ninh trật tự trên địa bàn xã năm 2023, phương

hướng nhiệm vụ năm 2024;
- Báo cáo kết quả công tác quân sự quốc phòng địa phương năm 2023, phương

hướng nhiệm vụ năm 2024;
- Báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng, chống mại dâm năm 2023,

phương hướng nhiệm vụ năm 2024;

3

- Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri.
c) Thường trực Ủy ban MTTQ xã
Thông báo của Ủy ban MTTQ Việt Nam xã về công tác tham gia xây

dựng chính quyền năm 2023.
BUỔI CHIỀU
6. Thảo luận, chất vấn và trả lời chất vấn tại hội trường
7.  Lãnh đạo huyện phát biểu
8. Chủ tịch UBND xã phát biểu tiếp thu ý kiến
9. Thông qua các tờ trình và dự thảo Nghị quyết kỳ họp
- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường

lệ năm 2024.
- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về Chương trình xây dựng nghị quyết

năm 2024 của Hội đồng nhân dân xã.
- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc trả lời ý kiến nghị của cử tri và

chất vấn, trả lời chất vấn tại kỳ họp thứ 6 HĐND xã khóa XXIII.
- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội năm 2023, phương hướng nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm
2024.

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư
công năm 2023; kế hoạch đầu tư công năm 2024.

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về tình hình thực hiện dự toán thu, chi
ngân sách nhà nước năm 2023; dự toán phân bổ ngân sách xã năm 2024.

10. Biểu quyết các Nghị quyết
11. Bế mạc kỳ họp (Chào cờ)
Vậy thường trực HĐND xã Hưng Đạo thông báo để toàn thể cử tri trong xã

nắm được và quan tâm theo dõi kỳ họp./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;
- BCH Đảng ủy xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Thường trực UB MTTQ xã;
- TT HĐND, Trưởng hai ban;
- Các đại biểu HĐND xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu: VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T07:48:08+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Xuân Trường<nguyenxuantruong1977@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T07:51:43+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HƯNG ĐẠO<hdndhungdao.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!